

法人名	社会福祉法人 尚徳会
施設名	特別養護老人ホームとよおかへの里
会計単位名	社会福祉法人 尚徳会

事業活動計算書

( 自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日 )

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	1,282,466,305	1,278,558,062	3,908,243	
	施設介護料収益	562,209,022	568,902,160	△6,693,138	
	居宅介護料収益	174,035,663	177,263,912	△3,228,249	
	(介護報酬収益)	155,974,216	158,715,070	△2,740,854	
	(利用者負担金収益)	18,061,447	18,548,842	△487,395	
	地域密着型介護料収益	245,384,654	238,142,395	7,242,259	
	(介護報酬収益)	217,117,060	210,460,542	6,656,518	
	(利用者負担金収益)	28,267,594	27,681,853	585,741	
	居宅介護支援介護料収益	7,281,820	3,746,010	3,535,810	
	利用者等利用料収益	282,952,018	286,948,577	△3,996,559	
	その他の事業収益	7,260,747	105,560	7,155,187	
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	3,342,381	3,449,448	△107,067	
	その他の事業収益	8,201,210	7,618,276	582,934	
	その他の事業収益	8,201,210	7,618,276	582,934	
	経常経費寄附金収益	330,000	20,000	310,000	
	サービス活動収益計(1)	1,290,997,515	1,286,196,338	4,801,177	
	費用				
	人件費	792,143,554	784,142,430	8,001,124	
	役員報酬	6,557,037	6,277,668	279,369	
	職員給料	506,253,026	510,692,423	△4,439,397	
	職員賞与	42,787,259	42,004,707	782,552	
	賞与引当金繰入	41,884,382	40,692,990	1,191,392	
	非常勤職員給与	84,599,620	76,653,993	7,945,627	
	派遣職員費	1,766,419	3,922,040	△2,155,621	
	退職給付費用	7,424,823	5,158,223	2,266,600	
	法定福利費	100,870,988	98,740,386	2,130,602	
	事業費	227,298,743	212,835,831	14,462,912	
	給食費	76,419,542	75,778,368	641,174	
	介護用品費	25,604,508	25,178,196	426,312	
	医薬品費	2,332		2,332	
	保健衛生費	2,893,511	2,080,468	813,043	
	教養娯楽費	2,166,024	2,210,930	△44,906	
	日用品費	4,003,327	3,976,497	26,830	
	水道光熱費	66,959,623	57,064,392	9,895,231	
	消耗器具備品費	13,167,924	14,186,126	△1,018,202	
	保険料	3,687,020	3,387,680	299,340	
	賃借料	24,818,376	24,573,351	245,025	
	車輛費	7,553,442	4,487,558	3,065,884	
	雑費	23,114	△87,735	110,849	
	事務費	131,648,018	133,984,530	△2,336,512	
	福利厚生費	8,439,268	7,089,162	1,350,106	
	職員被服費	555,610	916,267	△360,657	
	旅費交通費	857,917	695,487	162,430	
	研修研究費	1,116,115	992,100	124,015	
	事務消耗品費	5,491,575	4,678,121	813,454	
	印刷製本費	193,278	195,144	△1,866	
	修繕費	10,723,625	10,528,487	195,138	
	通信運搬費	3,031,765	3,309,882	△278,117	
	会議費	230,652	184,659	45,993	
	広報費	198,300	91,500	106,800	
	業務委託費	70,909,127	73,583,467	△2,674,340	
	手数料	2,813,632	4,458,282	△1,644,650	
	保険料	100,080	69,620	30,460	
	土地・建物賃借料	17,005,650	17,005,850	△200	
	租税公課	399,140	366,800	32,340	
	保守料	7,144,299	7,348,230	△203,931	
	渉外費	482,464	506,912	△24,448	
	諸会費	930,540	963,740	△33,200	
	雑費	1,024,981	1,000,820	24,161	
	減価償却費	112,637,568	115,218,639	△2,581,071	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△31,556,734	△30,203,831	△1,352,903	
	サービス活動費用計(2)	1,232,171,149	1,215,977,599	16,193,550	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	58,826,366	70,218,739	△11,392,373	
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	4,066,860	4,298,700	△231,840	
	受取利息配当金収益	61,667	57,213	4,454	
	その他のサービス活動外収益	2,193,610	2,752,482	△558,872	
	受入研修費収益	78,936	88,088	△9,152	
	利用者等外給食収益	1,150,740	1,358,500	△207,760	
	雑収益	963,934	1,305,894	△341,960	
	サービス活動外収益計(4)	6,322,137	7,108,395	△786,258	
	費用				
	支払利息	7,739,722	8,896,239	△1,156,517	
	その他のサービス活動外費用	57,805	32,340	25,465	
	利用者等外給食費	57,805	32,340	25,465	
	サービス活動外費用計(5)	7,797,527	8,928,579	△1,131,052	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△1,475,390	△1,820,184	344,794	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	57,350,976	68,398,555	△11,047,579	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	28,472,000	1,732,000	26,740,000	
	施設整備等補助金収益	28,472,000	1,732,000	26,740,000	
	特別収益計(8)	28,472,000	1,732,000	26,740,000	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	13	346,697	△346,684	
	車輛運搬具売却損・処分損		1	△1	
	器具及び備品売却損・処分損	12	16	△4	
	その他の固定資産売却損・処分損	1	346,680	△346,679	
	国庫補助金等特別積立金積立額	27,065,030	6,048,000	21,017,030	
	特別費用計(9)	27,065,043	6,394,697	20,670,346	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,406,957	△4,662,697	6,069,654	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	58,757,933	63,735,858	△4,977,925	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	985,399,702	921,663,844	63,735,858	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,044,157,635	985,399,702	58,757,933	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額				
	その他の積立金積立額(16)				
	その他の積立金積立額				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,044,157,635	985,399,702	58,757,933	